
 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO 

 

 

PORTARIA Nº 110, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

 

 

 

 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO 

MARANHÃO - PRMA, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Dispensar o servidor EDUARDO TELES WITT, ocupante do cargo de Técnico 

do MPU/Administração, matrícula nº 21790, da função de Assistente Nível II, FC2, vinculado ao 

Gabinete do Dr. FLAUBERTH MARTINS ALVES, titular do 5º Ofício da Procuradoria da República 

no Maranhão.  

Art. 2º Dispensar a servidora HELOÍSA ALCIDES VASCONCELOS ADLER 

EWERTON, ocupante do cargo de Técnica do MPU/Administração, matrícula nº 28033, da função 

de Assistente Nível II, FC-2, vinculado ao Gabinete da Dra. CECÍLIA VIEIRA DE MELO SÁ 

LEITÃO, titular do 1º Ofício da Procuradoria da República no Município de Imperatriz/MA.  

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

  

 

 

JOSÉ RAIMUNDO LEITE FILHO 

 

 
Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 14 out. 2020. Seção 2, p. 43. 
 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/211792/DOU2_20201014.pdf

